Harpocr. v. Ἀποσολεῖς. Leg. ἀποσολῆς. Forma Attica plerisque locis apud Harpocrationem ut et in Codicibus Atticorum omnium a scribis interpolata est. Reponendae sunt apud Harpocr. formae ἐκλογῆς. Εὔανυμῆς, Κερκυρῆς, Λαμπτρῆς, Μεταλλῆς, συγγραφῆς. Emendate scripta sunt Βισαιῆς, συλλογῆς, Φηγαιῆς. In v. Αἰξωνῆσιν rescribendum est Αἰξωνῆς. Similiter peccatur in accusativis in -ΕΑC. Cf. v. Αλέας et annotationem Dindorffii.

Apud Harpocr. v. Ἀπρότων appetet quam sit Harpocration infelix coniector. Legebatur apud Dinarchum: ἐμπεπηδηστῶν τῶν ῥητόρων ὄσπερ ἀπρότων εἰς τὸ ἐμπόριον. Absurdum mendum est ἀπρότων. Quid Harpocration? μήποτε (inquit) γραφίκὼν ἀμάρτημα καὶ δεῖ γράφειν „ὄσπερ λητᾶν.” Habebat tamen veram lectionem ante oculos, namque addit: ἐν τισι δὲ γράφεται ΠΑΡΝΟΠΩΝ. Neque verum esse παρνόπων statim agnovit et perabsurda coniectura ΛΗΙCTΩΝ restituit.

Multo etiam turpius erravit Harpocration v. ΚΛΙΜΑΖΗ: — „ὅταν οὖν ἀπολογούμενος ΚΛΙΜΑΖΗ καὶ παράγῃ τοὺς νόμους. Non intellexit κλιμακίζειν verum esse et κλιμακίζειν esse torquere, distorquere, idque verbum proprium esse in quaestionibus servorum; itaque ad coniecturam aliam confudit scribitque: μήποτε δὲ δεῖ γράφειν ΒΛΙΜΑΖΗ, οὐδὲ οἷον θλιβῆ καὶ βιάζηται. Quid esset βλιμάζειν manifesto nesciebat, quamquam ipse suo loco interpretatus est ΒΛΙΜΑΖΕΙΝ: τὸ ταῖς χερσὶ διαθλίβειν. Notum tamen est amatoriae nequitiae genus, quod Latini Co-

mici *subagitare* appellant: sed *leges subagitare* qui dixerit praeter Harpocrationem non facile reperias.

Vera lectio aetatem tulit apud Photium qui ex antiqua λέξει ἡγητορικῇ descriptis: Κλιμακίζειν: μέμνηται Δείναρχος ἐν τῇ ὑπὲρ Αἰσχίνου συνηγορίᾳ λέγων. „οὗτος κλιμακίζει τοὺς νόμους.“ Sed ne Photio quidem suboluit illum locum ex hoc emendari oportere.

Apud Harpoer. v. Ἀρχαίως legitur fragmentum ex Ephori historiarum praefactione: περὶ μὲν γὰρ τῶν καθ' ἡμᾶς γεγενημένων τοὺς ἀκριβέστατα λέγοντας πιστότατους ἡγούμενα, περὶ δὲ τῶν πτλαιῶν τοὺς οὕτω διεξιόντας ἀπιθανωτάτους εἶναι νομίζομεν ὑπολαμβάνοντες οὕτε τὰς πράξεις ἀπάστας οὕτε τῶν λόγων τοὺς πλείστους εἰκὸς εἶναι μηνημονεύεσθαι διὰ τοσούτων ἘΤΩΝ. Periit vocabulum sine quo sententia non constat. Supplendum διὰ τοσούτων ἘΤΩΝ. Orsus est enim Ephorus historiam ἀπὸ τῆς τῶν Ἡρακλειδῶν καθόδου, et quae res illa remotissima antiquitate gestae, quae verba facta essent diligenter exposuerat. Cavit igitur in exordio operis ne videretur ea narrare quorum memoria tot per annos servari non potuerit.

Harpocrat. v. Ἀτιμος laudat locum Demosthenis pag. 122. 12. τί γὰρ τῷ Ζελείτῃ τῶν Ἀθηναίων κοινῶν εἰ μὴ μεθέξειν ἔμελλεν; Eadem scriptura in Codd. nostris circumfertur, sed vera esse haec videtur: εἰ μὴ μεθέξει ἔμελλεν; Necessarium esse ἔμελλεν antiqui correctores senserunt, sed in ἔμελλεν id ipsum inesse non perspexerunt.

Puerilis est Harpocrationis annotatiuncula v. Ἀττα: ἀντὶ μὲν τοῦ ὉΟΑ ἢ ἌΤΙΝΑ Ἀντιφῶν. — ἀντὶ δὲ τοῦ ΤΙΝΑ ἢ ΠΟΙΑ ΤΙΝΑ Δημοσθένης. Habet pronomen τις in Attica has formas του, τῳ et ἄττα. Ὁσις habet ὅτου, ὅτῳ et ἄττα. Ποιός τις *qualis* (nam ποῖος idem est quod τις;) habet apud Homerum Odyss. τ. 218.

εἰπέ μοι ὁπποῖ' ἄστα περὶ χροῖ εἴματα ἔσο.
et in Attica ὁποῖ' ἄττα, ut ὀλίγ' ἄττα, ποικίλ' ἄττα et sexcenta his similia elisa semper vocali. Ὁσις habet in Ionia ἄστα,

in Attica ἄττα sine ulla exceptione. Vides igitur quam negligenter Grammaticus de re tam simplici scripserit. Omnino nisi quis Harpocrationis λέξεις diu et multum versaverit incredibile ei videatur quam multa leviora et futile et usum nullum habentia eruditus Oratorum Atticorum lector et interpres in suam λέξιν undique congesserit. Qui ad δεκάζων adscripsit τις ποτὲ τοῦτ' ἐσὶ δῆλον ἀπαρτίν, idem multo etiam notiora sedulo interpretatur veluti ἀμωσγέπως et iterum ἀπειπεῖν (nescius ἀπειπεῖν esse verbi ἀπαγόρεύειν aoristum) et alia non minus protrita ac nemini ignota. Quid prodest tot nomina urbium verbo commemorare et τὰ τῶν Ἀθηνᾶς Φυλῶν ὀνόματα et τὰ τῶν δήμων? Magis etiam inutile est quod apponit hominum quorumdam nomina nil addens praeter ἔνομα κύριον. Cui tandem prodest legere:

⁷Αρθριος: ἔνομα κύριον.

⁸Αριστέως: ἔνομα καὶ τοῦτο κύριον.

aut:

Σιμων: ἔνομα κύριον.

aut similia passim. Etiam in his nonnumquam hallucinatur, veluti in

Δερκυλίδης: Λακεδαιμονίων βασιλεύεις.

nam quis nescit Dercylidam τὸν Σιμωνὸν non fuisse Spartanorum regem? Saepius et gravius peccat in ipsa τῶν λέξεων interpretatione, veluti in Ἀποδίδομενοι — ἀντὶ τοῦ ἀποδίδοντες, et in Θέμενος τὰ ὅπλα et in Δόγου τυχεῖν et in Ἐξένιζε et Ξενίζειν, et quibusdam aliis.

Condonabimus ei haec omnia et si quid habet boni grati utemur, modo ne quis ubi nonnulla sine teste commemorat in illius auctoritate aliquid ponderis inesse arbitretur.

Si quid Harpocrationi credimus: ἐνιαχοῦ παρέλκει τὸ ἄττα. Afferuntur ab aliis haec exempla; ex Aristophanis *Av.* 1514.

ἀπόλωλεν ὁ Ζεύς. — πηνίκ' ἄττα ἀπάλετο;

et:

πυθοῦ χελιδῶν πηνίκ' ἄττα φαίνεται.

sed neque ἄττα neque quidquam huiuscmodi revera supervacuum est et παρέλκει. Quemadmodum dicitur πᾶς τι, et saepissime οὐδοπωστιοῦν, sic et adverbiis temporis pronomen idem in plurali numero additur πηνίκ' ἄττα et ὀπηνίκ' ἄττα, id est

πηνίκα πως; πηνίκα μάλιστα; aut simile quid temperandi aut minuendi vim habens, quo tempore circiter?

Harpocrat. v. Γαμηλία: — Δίδυμος ἐν μὲν τοῖς Ἰσχίοις ὑπομνήμασιν — ἐν δὲ τοῖς ΕΙC Δημοσθένην Leg. ἐν μὲν τοῖς ΕΙC Ἰσχίον. Non multum proficias ex Didymi interpretatione: ad Demosthenem annotavit γαμηλίαν esse τὴν τοῖς Φράτορσιν (Φράτερσιν) ἐπὶ γάμῳις διδομένην παρατιθέμενος λέξιν Φανοδύμου, ἐν ᾧ οὐδὲν τοιοῦτον γέγραπται, ad Isaeum ὁ αὐτὸς πάλιν γαμηλίαν Φησὶν εἶναι τὴν εἰς τοὺς Φράτορας (Φράτερας) εἰσαγαγὴν τῶν γυναικῶν οὐδεμίαν ἀπόδειξιν τῆς ἔξηγήσεως παραθέμενος.

Non est tamen res obscura. Γαμηλία est ἡ ἐπὶ τῷ γάμῳ θυσία ἐν τοῖς Φράτερσι καὶ τὸ ἔργον γαμηλίαν εἰσενεγκεῖν, teste Polluce III. 42. et quia rem divinam de more epulæ sequuntur verissime scribit Hesychius γαμηλίαν esse δεῖπνον, ὁ τοῖς Φράτερσιν ἐποίει ὁ γαμῶν.

Didymum saepius in talibus negligentius et festinantius versari infra pluribus ostendam.

Leguntur in Demosthenis Codicibus, quos habemus superstites et in uno omnium praestantissimo Parisino S perabsurda vitia quaedam Harpocratione antiquiora. Absurdum est quod legitur apud Demosthenem pag. 284. 24. τοὺς ἐκ τῶν σκηνῶν τῶν κατὰ τὴν ἀγορὰν ἔξειργον καὶ τὰ γέρρα ἘΝΕΠΙΜΠΡΑΣΑΝ. Eadem scriptura erat in libris Harpocrationis v. Γέρρα. Itaque et in Didymi in Demosthenem commentariis, quibus utebatur, ferebatur eadem lectio, quae omnem sanam interpretationem respuit. Ridicula est enim Harpocrationis opinio, qui serio credebat tabernarum in foro τὰ σκεπάσματα καὶ τὰ παρακαλύμματα ἐμπίκτια πρασθαι ὑπὲρ τοῦ μὴ συνειδάναι περὶ τὰ ἄνια ἐπὶ τῆς ἀγορᾶς. Periculum fuisset, opinor, ne quidquid esset in fori tabernis mercium flammarum traheret et conflagraret. Sine controversia corruptum est ἐνεπίκτια πρασθαι. Quid sit emendandum optime colligas ex loco orationis κατὰ Νεαίρας pag. 1375. 19 quem Harpocration ipse comparavit: τοὺς δὲ πρυτάνεις κελεύει — ὁ νόμος τὴν ψῆφον διδόναι προσιόντι τῷ δῆμῳ πρὶν τοὺς ξένους εἰσιέναι καὶ τὰ γέρρα ἀνχιρεῖν. Recte interpretatur idem: πρὶν εἰσιέναι τοὺς ξένους καὶ πρὶν ἀνακρεθῆναι τὰ περιφράγματα,

τουτέσι πρὸν ἀναπετασθῆναι τὴν ἐκκλησίαν παντὶ τῷ [εἰπεῖν] Βουλομένῳ, modo expungatur stultum emblema εἰπεῖν. Posteaquam populus in suffragium iit confecto negotio omnibus aditus patet ἀναχιρεῖται τὰ γέρρα καὶ προσέρχεται πᾶς ὁ βουλόμενος.

Ergo τὰ γέρρα sunt περιφράγματα crates ex vimine plerae (unde nomen) quibus omnibus qui cives non essent aditus ad Comitia intercludebatur. Itaque in priore loco legendum: καὶ τὰ γέρρα ΠΕΡΙεπΕΤΑΝΝΤσαν, ut statim exclusis peregrinis omnibus populus de summa rep. deliberare posset. Περιπεταννύναι circumsepire proprium in tali re verbum est. In venatione τὰ δίκτυα τοῖς θηρίοις περιπετάννυται, in Comitiis περιπετάννυται τὰ περιφράγματα, intra quae nemo qui civis non sit admittitur. Eodem modo dicitur περισχοινίζειν et περισχοινίζεσθαι quum funibus distentis aditu arcentur omnes alieni, ut Hyperides scribit in oratione κατ' Ἀριστογείτονος (apud Demosth. pag. 776. 20.) τὴν ἐξ Ἀρείου πάγου βουλὴν ὅταν ἐν τῇ βασιλείᾳ σοῇ καθεζομένη περισχοινίζηται κατὰ πολλὴν ἡσυχίαν ἐφ' ἑαυτῆς εἴησι.